Praetitulatarum dominationum vestrarum ad officia paratissimi:

comes Josephus Illeshazy manu propria.

Ladislaus Barinay manu propria.

Franciscis Györy manu propria.

Kivül: Illustrissimis, reverendissimis, spectabilibus ac magnificis, perillustribus ac generosis dominis N. N. supremo ac vicecomitibus, iudicibus nobilium et juratis assessoribus, totique universitati dominorum praelatorum, baronum, magnatum et nobilium comitatus Soproniensis, dominis nobis observandissimis ex officio Vienna Sopronium.

Sopron megyei levéltár, 1757. évi közgyűlési iratok január havi csomó ában.

Ívrétű papiros, melynek vízjegye az egyik oldalon lilium, a másik oldalon *ECP* betűkkel, zárlatán a pecsételés nyomával és itt e feljegyzéssel: *ex consilio regio locumtenentiali Hungarico*, a belső oldal bal alsó sarkában: *collationata*, míg kívül a jobb alsó sarokban: *comitatus Soproniensis* megjegyzések találhatók.

E rendeletet keltezni elfelejtették!

A csatolt mellékleten a személyleírások ezek:

Mediocris staturae, subnigrae longioris et macilentae faciei, aquilini nasi, nigrorum et aliquantum crisporum crinium, supercillii nigri, annorum circiter 30, vittam nigram Hungaricam, pectorale ex albo flanel, togam

muliebrem caeruleam et rubricatam ex kanafas portat. Linquas Haebraicam, Germanicam callet et Hungaricam etiam loquitur.

Mediocris et pinquioris staturae, subnigrae, grassioris et rotundae faciei, subnigrorum, crispatorum capillorum, nigri mystacis et barbae detonsae, velocioris sermonis. Tunicas Germanicas albas et fuscas, braccas albas ex panno et nigras, tybialis alba et caerulea, petasum et pileum subinde hyemalem gestat. Annorum circiter 30, professione murarius, linquas Haebraicam, Germanicam et sat bene Hungaricam callet.

Judaei Samuelis in possessione Ujfalú comitatui Threnchiniensi ingremiata natus. 14. Novembris 1756. ablatis secum diversorum creditorum fl. circiter 300 una cum uxore dicta, duabus item prolibus, puero circiter annorum trium uno et altera puella trium circiter quadrantum anni et affine suo 14-tum agente profugit. Ipse judaeus annorum 25 circiter, staturae mediocris, macilentus, linquae Germanicae et Slavonicae gnarus, capillos et barbam nigram habens, eamque succrescentem primo. Uxor ejus etiam annorum circiter 25, staturae mediocris, faciei elegantis, marito longe pinquior.

Bernásolva megvan még az 1756–1758. évi közgyűlési jegyzőkönyv 586–8. oldalain is ezzel a közgyűlési határozattal:

. . . quod per currentales publicatum est et observabitur.

474.

1757. január 29. Bécs. A nagyszombatiak az Oppenheim Simon javára hozott döntés ellen fellebeznek. Királyi privilégiumaikra hivatkozva ragaszkodnak jogukhoz, hogy zsidót nem tűrnek meg Nagyszombalban. Mária Terézia helyt ad a felfolyamodványnak és érvényesíti a város jogait.

Reverendissimi, Reverendi, Spectabiles ac Magnifici, Magnifici item et Egregii Fideles Nobis Dilecti. Precepta Demissa Fidelitatum Vestrarum Relatione de 22. labentis ad nos data, una cum ei juncto Commissionis Telonialis Protocollo de 17. ejusdem concinnato: Quandoquidem in Ordine ad Punctum ejusdem Protocolli Primum, circa Privilegia Liberae et Regiae Civitatis nostrae Tyrnaviensis Exclusionem Judaeorum de eadem Civitate concessiva, et Taxam, quae ob Dispensationem praeattactorum Privilegi-orum hactenus a Judaeis desumebatur, adhuc sub 24. July Anni praeteriti Nobis benigne resolvere, disonereque visum sit: Ut in Passu huius Civitatis ad Statum Privilegiale reponatur; Communicata autem Privilegia in Terminis innuant: Ut Judaei omnes de ipsa Civitate Tyrnaviensis perpetuo tollantur, et ejiciantur; Nomine autem Civitatis, conformiter Legibus Regni veniant non solum ea, quae inter Muros, aut Moenia Civitatis sita sunt, adeoque ipsa Civitas realis, verum integrum ejus Territorium, quod directe ad Civitatem pertinet, et qua tale per eandem in suis Inviduis possidetur; Ac in Casu subtracto eo magis, quod eadem Civitas in hoc Intellectu quoad allegata Privilegia sua se in Usu praefuisse doceat eo.

quod secundum allegatum de 20. Decembris Anni 1717. coram Camera nostra Regia Aulico Hungarica inter eandem Civitatem, et Judaeos initum Contractum Judaei pro nudo duntaxat Territoria ejusdem Civitatis transeundi Facultate semet ad certum Censum Civitati pendendum obligaverint. Atque hinc ad Effectum, et Intellectum praeallegatae Benignae Resolutionis nostrae porro quoque clementer resolverimus: Quatenus eadem Civitas nostra ad Statum Privilegiale m ita reducatu r; ne quippe Judaeis nonsolum ipsam Civitatem intra-muralem intrare, verun ne Territorium quidem ejus (id est, quod directe ad Eandem spectat) seu transire, seu vero Pedem eidem inferre impune, conformiter Conformationi Leopoldinae liceat, Possessiones attamen seu Villas ad eandem Civitatem spectantes, et earum Territoria, tanquam a Corpore Civitatis distincta, nonsolum transire, verum etiam ipsas Possessiones intrare, et pro Casu Necessitatis, in ijs morari, ac negotiari absque Paenalitate quaquam libere et imperturbate possint.

Hinc Fidelitatibus Vestris clementer hisce rescribendum committendum-que, esse duximus: Quatenus ad observandum hanc Benignam Resolutionem nostram, tam ipsam Civitatem inviare, quam et pro Directione tum Possessionum, et Villarum ad eandem spectantium, cum et ipsorum Judaeorum sua via publicum reddere noverint. Queis in reliquo Gratia, et Clementia Nostra Caesareo Regia benigne, ac jugiter propensae manemus. Datum in Archi-Ducali Civitate nostra Vienna Austriae Die Vigesima nona, Mensis Januarÿ Anno domini Millesimo Septingentesimo Quinquagesimo septimo. Maria Theresia.